[bookmark: _GoBack]様式第８号（第12条関係）
債務承認及び納付誓約書
年 　月 　日
土佐清水市長　　様
	債務者

	住所

	氏名

私は、土佐清水市に対して下記のとおり未納金額があることを承認します。
本件未納金額については、今後、下記納付計画のとおり誠意をもって、これを履行することを誓約します。
なお、下記納付計画において、その納入を２回怠ったときは、期限の利益を喪失したうえで、強制執行等の法的措置の手続を受けても異議ありません。
記
	債務者
	住所

	氏名

	債権名

	その他必要な事項

	納付計画

	未納金額

	円

	単位：円

	№
	納付期限
	金額
	№
	納付期限
	金額

	1

	7

	2

	8

	3

	9

	4

	10

	5

	11

	6

	12

	合計
	件

	＊上記金額とは別に延滞金等があります。また、分割納付履行中も元金に対して延滞金等が発生しこれを納付する必要があります。
　下記納付方法（該当項目を○で囲む又は必要事項記入）により納付します。
　今後の納付については、　　　年　　月から、次の①または②のとおり必ず納付し、完納します。
①　毎月末日までに（毎月　　日までに）
ア　現金で　　　　課へ持参
イ　市指定金融機関で納付書による納付
ウ　市指定口座へ振込
②　　　　年　　月　　日までに全額を	ア　現金で　　　　課へ持参
	イ　市指定金融機関で納付書による納付
	ウ　市指定口座へ振込

２　未納金額明細
別紙滞納金額明細書のとおり

（債務者に債務承認及び分納誓約書の写しを１部交付すること）